
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 (PARTE GIURIDICA) – CULTURA – SPORT – COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE
POLIZIA MUNICIPALE E PUBBLICA SICUREZZA

N.154 del Reg.

Data 22-04-2021

Oggetto: APPROVAZIONE ESITO PROCEDURA DI SELEZIONE PER N. 1
PROGRESSIONE ORIZZONTALE PERSONALE DIPENDENTE. - Cat. C.

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di aprile, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto delle Regioni e delle
Autonomie Locali 31.03.1999, in merito alla revisione  del sistema di classificazione professionale
del personale cosi come integrato dall’art. 35 del CCNL 22.1.2004;

RICHIAMATI gli art. 5 e 6 del suddetto CCNL. 31.03.1999 che disciplina la progressione
economica del personale all’interno della categoria di appartenenza, così come integrato dall’art. 9
del contratto collettivo nazionale di lavoro 11/04/2008;

VISTO l’ art. 16 del CCNL  del 21.05.2018;

VISTO l’ art. 8 del CCDI 2019/2021 del Comune di Maltignano;

VISTO  il regolamento per la disciplina delle progressioni orizzontali, approvato con deliberazione di
G.C.  n. 96 del 28.12.2017, come modificato con deliberazione di G.C.  n. 77 del 02.08.2018 e con
deliberazione di G.C.  n. 104 del 28.12.2019;

DATO ATTO che il CCDI 2020 -  parte economica – sottoscritto in data 28.12.2020, ha stabilito di
procedere alla selezione per l’ assegnazione di n. 1 progressione economica orizzontale, aperta solo a
dipendenti aventi diritto, appartenenti alla categoria C;

VISTO  il regolamento recante la disciplina della misurazione, valutazione, rendicontazione e
trasparenza della performance, approvato con deliberazione di G.C.  n. 95 del 28.12.2017;

VISTA e RICHIAMATA la propria determinazione n. 571/2020 avente ad oggetto “Progressione
orizzontale 2020. Assunzione di impegno di spesa”;



RITENUTO  di indire la selezione per l’attribuzione di n. 1 progressione economica orizzontale,
destinata al personale del comune di Maltignano appartenente alla categoria C, con effetti a decorrere
dal 01.12.2020;

VISTA a determinazione del Responsabile del servizio personale R.G. n. 88 del 11.03.2021, con cui è
stato dato avvio alla procedura di selezione per le progressioni orizzontali suddette e approvato il
relativo avviso pubblico;

DATO ATTO  di quanto segue:
che l’avviso è stato pubblicato all’ albo pretorio on line in data 15.03.2021 – reg.-
n. 199 (prot. com. n. 2437 di pari data) nonché su “Amministrazione
Trasparente”, sezione “concorsi”, con scadenza il 22.03.2021;
che entro il suddetto termine, solo n. 1 dipendente (Spurio Alfiero, matricola N.-
6) appartenente alla cat. C  presente nell’ attuale dotazione organica del Comune
di Maltignano ha presentato domanda di partecipazione alla selezione pubblica
per l’applicazione dell’istituto della progressione economica orizzontale (prot.
com. n. 2553 del 18.03.2021);
che agli atti sono depositate le schede di valutazione delle prestazioni del-
suddetto dipendente relative al triennio 2017/2018/2019 (prot. n. 11187/2017,
prot. n. 6630/2018 e prot. n. 10983/2019), nonché la scheda valutativa relativa al
fattore “esperienza acquisita” redatta in conformità all’ allegato 1 del vigente
regolamento per le progressioni orizzontali (prot. com. n. 2691/2021);

VISTA la scheda di valutazione ed assegnazione punteggi n. 1, registrata al protocollo comunale n.
3715 del 22.04.2021, redatta in conformità all’ allegato A del vigente regolamento per la disciplina
della progressione economica orizzontale, sottoscritta per presa visione ed accettazione dal dipendente
interessato;

VISTI:
il vigente statuto comunale ;-
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25-
del 14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni ;
l’ art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
la legge 241/1990 ;-

RITENUTO di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.
267/2000, che il seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui
all’articolo 1, commi 707-734, della legge n. 208/2015;

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D.
lgs. 165/2001

VISTA la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio
cultura conferita, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 53, comma 23, della legge n. 388/2000 e
dell’art. 109 del D. Lgs n. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento  comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;



VISTO  il D.lgs. n. 150/2009 e ss. mm. ed ii;

VISTI  gli artt. 107 e 109 del D. leg. vo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente atto.1)

Di dare atto della scheda n. 1, registrata al protocollo comunale n. 3715 del 22.04.2021, redatta in2)
conformità all’ allegato A del vigente regolamento per la disciplina della progressione economica
orizzontale, sottoscritta per presa visione ed approvata dal dipendente interessato;
Di approvare, a conclusione della selezione espletata, come risultante dalla succitata scheda n. 1 , la3)
seguente graduatoria, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per
l’attribuzione di n. 1 progressione orizzontale economica, dando attuazione a quanto stabilito nel
CCDI 2020, ai criteri  stabiliti nel vigente regolamento per la disciplina della progressione
economica orizzontale del Comune di Maltignano, ed al bando riservato al personale dipendente
comunale a tempo indeterminato appartenente alla categoria C indetto con propria determinazione
RG n. 88 del 11.03.2021

Categoria C
DIPENDENTE POSIZIONE

ECONOMICA
POSSEDUTA

PUNTEGGIO
ASSEGNATO

POSIZIONE
ECONOMICA
ACQUISITA

SPURIO ALFIERO C4 91,19/100 C5

Di pubblicare la predetta graduatoria all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi;4)

Di dare atto che in base alle risultanze della suddetta graduatoria, a quanto stabilito con CCDI5)
2020, al vigente regolamento per la disciplina della progressione economica orizzontale,  al
relativo bando, accede, a partire dal 01.12.2020 alla progressione economica orizzontale il seguente
dipendente:

SPURIO ALFIERO dalla posizione economica “C4” alla Posizione economica “C5”;

Di dare atto che la spesa presunta riferita alla mensilità 2020 pari ad Euro 140 è stata impegnata6)
con propria determinazione RG n. 571/2020 con imputazione al cap.2446 del bilancio 2020/2022,
annualità 2020;

Di trasmettere al Servizio Economico/Finanziario la presente determinazione ai fini7)
dell'adeguamento del trattamento economico del dipendente avente diritto, compresa la
corresponsione dei relativi arretrati con decorrenza 1/12/2020;

Di trasmettere il presente atto per opportuna conoscenza al dipendente interessato;8)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 1
        IL SINDACO
(Dott. Armando Falcioni)



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………………………………….

rilascia:
X   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data   22/04/2021                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni





N.     522     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 10-07-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


